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Revideringar i denna version 

Version 1 
 

Syfte 

Rutinen syftar till att ge en enhetlig vård samt dokumentation baserad på kunskap, erfarenhet och 
forskningsresultat. Att systematisera och effektivisera omvårdnadsarbetet och säkerställa patientens 
vård och omhändertagande på ett optimalt sätt, samt att minska risken att fel och brister uppstår samt 
att underlätta introduktionen av nya medarbetare. 

Arbetsbeskrivning 

I enlighet med Sahlgrenska Universitetssjukhusets övergripande riktlinjer (1) ska dokumentationen 
kring begränsade vårdåtgärder göras av ansvarig läkare och införas i journalsystemet under 
”Uppmärksamhetsinformation” under sökordet ”Begränsade vårdåtgärder t.o.m” vilket leder till att en 
ring-symbol skapas. Datum för hur länge beslutet ska gälla dokumenteras samtidigt under 
”Uppmärksamhetsinformation” dock längst till det datum då patienten skrivs ut från kliniken. Har det 
förangivna datumet passerat så upphör beslutet att gälla. Datumet kan uppdateras utan att ny 
anteckning behöver skapas. Eventuella tillägg till anteckningen dokumenteras i fritextrutan. Om 
patienten förflyttas till annan vårdinrättning ska nytt beslut om begränsade vårdåtgärder fattas.  

Exempel på begränsade vårdåtgärder kan vara beslut om att inte utföra hjärtkompressioner, beslut 
om defibrillering av ventrikelflimmer, beslut att avstå respiratorvård etc.  

Beslut om begränsade vårdåtgärder fattas av ansvarig läkare och ska i möjligaste mån diskuteras 
med patienten i enlighet med de etiska riktlinjerna (2).  

För att tydliggöra beslut om begränsade vårdåtgärder ska dagligt ställningstagande tas och 
dokumenteras på patientens observationskurva. Lämpligt, men inte obligatoriskt, är att beslutet 
dokumenteras i patientjournalen i form av löpande text tex i en daganteckning.  

Ansvar 

Medicinskt ansvarig sektionschef på enheten är tillsammans med vårdenhetschefen på enheten 
ansvarig för att rutinen är känd och följs. Den sjuksköterska eller läkare som utför arbetsuppgiften är 
själva ansvariga för att utföra arbetsuppgifterna enligt följande rutin. Verksamhetschefen är ytterst 
ansvarig för att de rutiner och riktlinjer som verksamheten kräver finns tillgängliga och att 
verksamheten arbetar enligt SOSFS 2011:9. 
 

Uppföljning, utvärdering och revision 

Avvikelse från rutinen ska dokumenteras i patientjournalen och inträffade negativa händelser ska 
rapporteras avvikelsesystemet Med Control Pro där aktuell linjechef ansvarar för utredning, åtgärd 
och uppföljning. 

Utvärdering och revidering av rutindokumentet ska ske senast två år efter godkännande. Ansvar för 
revidering har avdelning 92/93:s rutinansvariga sjuksköterska tillsammans med vårdenhetsöverläkare 
avdelning 92/93. 
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Relaterad information 

1. SU´s rekommendationer för dokumentation av begränsade vårdåtgärder.  
 

Ställningstagande till begränsning av livsuppehållande behandling (vuxna) 

 
2. Etiska riktlinjer för hjärt-lungräddning (HLR) 2013-05-20, Svenska Läkaresällskapet, Svensk 

sjuksköterskeförening, Svenska rådet för hjärt-lungräddning. 
http://www.sls.se/etik/etiska-riktlinjer/  
 

Dokumentation 

Styrande dokument arkiveras i Barium.  
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